
1257. 

Na osnovu člana 18 stav 3 Zakona o biocidnim proizvodima ("Službeni list CG", broj 

54/16), Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENI PRAVILNIKA O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENjA REGISTRA 

BIOCIDNIH PROIZVODA 

Član 1 

U Pravilniku o sadržaju i načinu vođenja registra biocidnih proizvoda ("Službeni list CG", 

broj 62/16), u članu 2 stav 1 mijenja se i glasi: 

“Registar biocida sadrži podatke o: 

1) nazivu i sjedištu imaoca dozvole za stavljanje biocidnog proizvoda (u daljem tekstu: 

biocid) u promet i upotrebu; 

2) trgovačkom nazivu biocida; 

3) broju dozvole za stavljanje biocida zajedno sa, u slučaju grupe biocida, sufiksima koji 

se stavljaju na pojedinačne biocide iz grupe biocida; 

4) datumu i roku važenja dozvole; 

5) kvalitativnom i kvantitativnom sastavu aktivnih i neaktivnih supstanci, čije je 

poznavanje ključno za ispravnu upotrebu biocida (za grupu biocida kod kvantitativnog sastava 

navodi se najmanji i najveći postotak svake aktivne i neaktivne supstance, pri čemu najmanji 

navedeni postotak određene supstance može biti 0 %); 

6) proizvođaču biocida (nazive i adrese lokacija proizvodnih pogona); 

7) proizvođaču aktivnih supstanci (nazive i adrese lokacije proizvodnih pogona); 

8) vrsti formulacije biocida; 

9) oznakama upozorenja i obavještenja; 

10) vrsti proizvoda i tačan opis odobrene upotrebe, ako je potrebno; 

11) ciljanim štetnim organizmima; 

12) dozama i uputstvima za upotrebu; 

13) kategorijama korisnika; 

14) vjerovatnim direktnim ili indirektnim efektima, sa uputstvima za prvu pomoć i 

mjerama zaštite životne sredine; 

15) uputstvima za bezbjedno odlaganje proizvoda i njegove ambalaže; 

16) uslovima skladištenja i roku trajanja biocida u uobičajenim uslovima skladištenja; 

17) carinskom tarifnom broju; 

18) drugim uslovima za stavljanje biocida u promet i upotrebu koji su propisani 

zakonom.” 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 112-25/80 

Podgorica, 30. jula 2019. godine 

 

Ministar, 

Pavle Radulović, s.r. 

 

 

 


